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Schriftelijke vragen inzake dialectonderwijs 14 april 2023

Verz. 14 april 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJPL (Marjolein) Nicolaes  043 350 5141  2023.01409
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Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat het de hoogste tijd is om dialectonderwijs in te voeren? Zo ja, is er een plan van aanpak? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Als gemeente gaan we niet over de invulling en het lesprogramma van scholen. Wel staat in het coalitieprogramma opgenomen dat initiatieven op het gebied van Maastrichtse taal en cultuur worden gestimuleerd en ondersteund. Er heeft een eerste verkenning plaatsgevonden waarin bouwstenen zijn opgehaald voor het versterken van de Maastrichtse taal en cultuur. Onderwijs werd daarin door alle aanwezigen van organisaties zoals Veldeke en Limburgse Academie, maar ook bijvoorbeeld de Tempeleers en De Reuzenstoet als cruciale partner genoemd. Op dit moment zijn er overleggen met Veldeke, Limburgse Academie en met de Universiteit Maastricht om te bespreken hoe een educatief programma vorm kan krijgen. Dit initiatief loopt via cultuur met wethouder Bastiaens als verantwoordelijk portefeuillehouder.


Vraag 2:
Zoekt u de samenwerking met partners als Veldeke Maastricht?

Antwoord 2:
Ja, maar ook met Limburgse Academie, de Tempeleers en De Reuzenstoet.


Vraag 3:
De Limburgse Academie vindt al jaren dat het Limburgs door het Rijk wordt achtergesteld en de subsidieverschillen enorm zijn. Voor iedere Fries wordt 77 euro beschikbaar gesteld, voor iedere Limburger 10 cent. Bent u bereid om samen met de provincie in Den Haag te lobbyen om dit voor het dialectonderwijs in Maastricht (en Limburg) gelijk te trekken?
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Antwoord 3:

Vanuit de gemeente Maastricht gaan we vooralsnog geen lobby voeren. Overigens zijn over het onderwerp onlangs kamervragen gesteld (zie link), daarop geeft de Rijksoverheid aan dat ze vindt dat er voldoende ruimte is om te streektaal te verstevigen en dat de provincie hierin het voortouw moet nemen. Antwoord op vragen van de leden Inge van Dijk en Amhaouch over het bericht ‘Den Haag schiet tekort voor het Limburgs’.pdf


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand
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